
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A/S ”VENTSPILS NAFTA”  
(VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 50003003091) 
 
2004. GADA SAĪSINĀTAIS PĀRSKATS 
UN 
2004. GADA SAĪSINĀTAIS KONSOLIDĒTAIS PĀRSKATS 
 
 
SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR   
STARPTAUTISKAJIEM FINANŠU PĀRSKATU SAGATAVOŠANAS STANDARTIEM  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Ventspils, 2005 
 
 





A/s ”Ventspils nafta” 2004. gada saīsinātais pārskats un 
Adrese: Ostas iela 23, LV-3601, 2004. gada saīsinātais konsolidētais pārskats 
Ventspils, Latvija  
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

3 

 

 
SATURS 

Vēstule no neatkarīgiem revidentiem 2 

Vispārīga informācija 4 

Vadības un konsolidētais ziņojums 6 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 9 

Bilance 10 

Naudas plūsmas pārskats 12 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 13 

 



A/s ”Ventspils nafta” 2004. gada saīsinātais pārskats un 
Adrese: Ostas iela 23, LV-3601, 2004. gada saīsinātais konsolidētais pārskats 
Ventspils, Latvija  
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

4 

Vispārīga informācija 
 
Uzņēmuma nosaukums A/s “Ventspils nafta” 
  
Juridiskais statuss Akciju sabiedrība 
  
Reģistrācijas numurs, vieta un 
datums  

50003003091 
Rīga, 1991. gada 9. maijs 
Reģistrēta Komercreģistrā 2004. gada 5. augustā 

  
Juridiskā adrese Talsu iela 75, LV-3600,  

Ventspils, Latvijas Republika 
 
No 2004. gada 22. janvāra: 
Ostas iela 23, LV-3601, Ventspils 

  

Koncerna meitas uzņēmumi SIA “LatRosTrans” (66%) 
Balvu iela 7, LV-5043, Daugavpils  

  

 SIA “”Ventspils nafta” termināls” (100%) 
Talsu iela 75, LV-3600, Ventspils 

  

 A/s “Preses nams” (92.92%) 
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga  

  
 SIA “Mediju nams” (99.31%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
  

 SIA “Rīgas Līcis VN” (100%) 
Dubultu prospekts 51, LV-2015, Jūrmala  

  
 SIA “Nekustamie īpašumi VN” (100%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga  
  
Koncerna asociētie uzņēmumi A/s ”Latvijas kuģniecība” (49.94%) 

Basteja bulvāris 2, LV-1807, Rīga 
  
 SIA “Mediji un Poligrāfija” (32.70%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
  
 SIA “Ventshoes” (21.44%) 

I.Mičurina iela 6, LV-3601, Ventspils 
  
 SIA “Futbola klubs Ventspils” (30%) 

Dzintaru iela 20a, LV-3602, Ventspils 
  



A/s ”Ventspils nafta” 2004. gada saīsinātais pārskats un 
Adrese: Ostas iela 23, LV-3601, 2004. gada saīsinātais konsolidētais pārskats 
Ventspils, Latvija  
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

5 

 
SIA “Nekustamie īpašumi VN” meitas 
uzņēmumi 

SIA “Darījumu centrs Daugava” (100%) 
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 

  

 SIA “Namserviss VN” (100%) 
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 

  
 SIA “Ventspils biznesa centrs” (100%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
  

 Likvidējamā SIA “Maikapara nams” (100%) 
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga  

  
 SIA “Lejastiezumi” (100%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
  
 SIA “Pārventas sporta centrs” (100%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga  
  

Finanšu gads 2004. gada 1. janvāris – 31. decembris 
  
Revidenti Diāna Krišjāne 

Zvērināta revidente 
Sertifikāts Nr. 124 

SIA “Ernst & Young Baltic”  
Kronvalda bulvāris 3 - 5,  
Rīga, LV – 1010 
Latvija 
Licence Nr. 17 

  
  

  



A/s ”Ventspils nafta” 2004. gada saīsinātais pārskats un 
Adrese: Ostas iela 23, LV-3601, 2004. gada saīsinātais konsolidētais pārskats 
Ventspils, Latvija  
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

6 

 Vadības un konsolidētais ziņojums 
 

Godātie akcionāri, klienti un sadarbības partneri, 
 
2004.gads akciju sabiedrībai Ventspils nafta bija atspēriena punkts, lai pēc 2003.gadā uzsāktās a/s Ventspils nafta pārvaldes sistēmas 
pilnveidošanas, atbilstoši daudznozaru koncerna darbības principiem atsevišķi nodalot holdingkompāniju funkcijas un konkrēti pa 
darbības jomām sadalot visas a/s Ventspils nafta koncernā ietilpstošās uzņēmējsabiedrības, pārskata periodā pilnvērtīgi strādātu 
jaunās, sakārtotās koncerna pārvaldes sistēmas ietvaros.  
 
A/s Ventspils nafta 2004.gada darbības rezultāti apliecina, ka koncernam tas ir izdevies veiksmīgi – a/s Ventspils nafta koncerna finansu 
un ekonomiskās darbības rādītāji pārskata periodā atbilst iepriekšējām prognozēm un atsevišķos parametros tās pat pārsniedz. 
Finansiāli ekonomiskās darbības rādītāju ziņā a/s Ventspils nafta ir viens no stabiliem līderiem Latvijas koncernu vidū. 
  
Pēc a/s Ventspils nafta konsolidētā 2004.gada pārskata, kas sastādīts atbilstoši Latvijas Republikas attiecīgajiem likumiem un 
vispārpieņemtajiem grāmatvedības principiem, a/s Ventspils nafta koncerna neto apgrozījums pārskata periodā sasniedzis 55,95 milj. 
latu, peļņai pēc nodokļu nomaksas veidojot 13,86 milj. latu. Saskaņā ar 2004.gada konsolidēto pārskatu, kas veidots pēc 
starptautiskajiem grāmatvedības standartiem, a/s Ventspils nafta koncerna neto apgrozījums pārskata periodā bija 55,95 milj. latu, un 
peļņa pēc nodokļu nomaksas – 19,21 milj. latu.  
 
A/s Ventspils nafta 2004.gada konsolidētais pārskats ietver a/s Ventspils nafta asociētās sabiedrības – a/s Latvijas kuģniecība – 
ieguldījuma pārklasifikāciju un pārvērtēšanu. Pārvērtēšana tika veikta, pamatojoties uz a/s Ventspils nafta akcionāru sapulces 
2004.gadā apstiprināto a/s Ventspils nafta darbības plānu un budžetu pārskata periodam, kas noteica a/s Ventspils nafta ieguldījuma 
a/s Latvijas kuģniecība kapitālā (49,94%) reklasifikācijas nepieciešamību – sākotnēji šis a/s Ventspils nafta ieguldījums tika atspoguļots 
kā īstermiņa ieguldījums, bet kopš 2004.gada atbilstoši reālajai situācijai tas tiek atspoguļots kā ilgtermiņa ieguldījums.  
  
Pēc 2003.gadā sāktās a/s Ventspils nafta pārvaldes struktūras pilnveidošanas jau pārskata periodā ir optimizēta koncerna darbības 
koordinācija un investīciju plāni, veicinot koncerna atsevišķo sabiedrību un visa koncerna kopējās vērtības pieaugumu, uzlabojoties 
katra atsevišķā uzņēmuma vadības kapacitātei, finansu pārskatāmībai un resursu izmantošanai darba procesā.  
 
Pārskata perioda sākumā a/s Ventspils nafta akcionāri sabiedrības valdes priekšsēdētājas amatā ievēlēja Olgu Pētersoni – vadītāju ar 
lielu iepriekšēja darba pieredzi vadošos amatos lielos uzņēmumos, kuras svarīgākais uzdevums šajā amatā ir a/s Ventspils nafta 
koncerna vērtības nemitīga paaugstināšana. 
 
2004.gadā a/s Ventspils nafta koncerns turpināja  darboties naftas un naftas produktu tranzīta, poligrāfija, izdevējdarbības un 
nekustamā īpašuma jomā.  
 
2004.gadā stabili strādāja SIA Ventspils nafta termināls, neņemot vērā nepamatotu ārēju apstākļu dēļ pārkāptās SIA Ventspils nafta 
termināls tiesības un iespējas brīvi konkurēt tranzīta pakalpojumu tirgū un pieņemt pa cauruļvadu transportēto naftu. 2004.gadā visas 
kravas – kopumā 8,4 milj. tonnu – SIA Ventspils nafta termināls piegādātas tikai pa dzelzceļu, un, salīdzinot ar 2002.gadu, kad Ventspils 
virzienā darbojās arī naftas cauruļvads, pa dzelzceļu uz terminālu transportēto kravu apjoms 2004.gadā pieaudzis par 1,8 miljoniem 
tonnu jeb 28%. SIA Ventspils nafta termināls neto apgrozījums pārskata periodā sasniedza 16 milj. latu. 
 
Aktīvi darbojoties papildu kravu piesaistes nodrošināšanā, SIA Ventspils nafta termināls 2004.gadā turpināja palielināt autobenzīna 
pārkraušanas apjomu, pilnveidojot tehnoloģijas un piedāvājot saviem klientiem jaunu pakalpojumu veidu – benzīna iekraušanu 
tankkuģos ar kravnesību līdz 100 tūkst. tonnu. Šādu pakalpojumu patlaban nepiedāvā neviens cits termināls Baltijas jūras austrumu 
reģionā.  
 
Minēto iemeslu dēļ būtiski – par 0,7 miljoniem tonnu salīdzinājumā ar 2003.gadu –, bet pat par 1,2 miljoniem tonnu salīdzinājumā ar 
2002.gadu pārskata periodā pieauga SIA Ventspils nafta termināls pārkrautā autobenzīna apjoms. Jau pēc pārskata perioda beigām, 
2005.gada pirmajos mēnešos, autobenzīna pārkraušanas apjoms SIA Ventspils nafta termināls sasniedzis rekordaugstu, uzņēmuma 
darbības vēsturē vēl nebijušu līmeni. 
 



A/s ”Ventspils nafta” 2004. gada saīsinātais pārskats un 
Adrese: Ostas iela 23, LV-3601, 2004. gada saīsinātais konsolidētais pārskats 
Ventspils, Latvija  
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

7 

Vadības un konsolidētais ziņojums (turpinājums) 
 
Starp 2004.gada svarīgākajiem SIA Ventspils nafta termināls notikumiem jāmin jaunas dzelzceļa estakādes nodošana ekspluatācijā 
naftas un naftas produktu pieņemšanai. Jaunā estakāde SIA Ventspils nafta termināls teritorijā ir jau ceturtā, ļaujot optimāli izmantot 
termināla jaudas, dažādot pārkraujamo kravu nomenklatūru un izvairīties no dīkstāvēm sakarā ar dzelzceļa kravu pieaugumu. Jaunā 
estakāde atbilst modernākajām tehnoloģijām, un tās jauda ir 4,5 miljoni tonnu jēlnaftas vai 5,5 miljoni tonnu dīzeļdegvielas gadā. 
Investīcijas estakādes celtniecībā sasniedza gandrīz 13 milj. Ls. Latvijas Republikas Vides ministrija estakādi atzina par videi 
draudzīgāko objektu valstī 2004.gadā. 
 
2004.gadā SIA Ventspils nafta termināls atkārtoti saņēma arī sertifikātus par atbilstību jaunākās versijas starptautisko standartu ISO 
(International Standards Organization) – 9001:2000 un 1400:1996 – prasībām. 
 
Naftas un naftas produktu cauruļvadu īpašnieks un operators Latvijas teritorijā SIA LatRosTrans pārskata periodā nodrošināja 
ievērojamu transportētās dīzeļdegvielas apjoma pieaugumu – 2004.gadā pa SIA LatRosTrans maģistrālo naftas produktu cauruļvadu uz 
Ventspils ostu tika transportēti 5,7 milj. tonnu dīzeļdegvielas, un tas ir par 1,1 milj. tonnu vairāk nekā 2003.gadā. SIA LatRosTrans neto 
apgrozījums pārskata periodā bija 13,6 milj. latu.     
 
Orientējoties uz dīzeļdegvielas transportēšanas apjoma palielināšanos, SIA LatRosTrans 2004.gadā īstenoja vienu no modernizācijas 
posmiem naftas produktu maģistrālajā cauruļvadā, veicot apvedcauruļvadu, t.s. lupingu, izbūvi 10 kilometru garumā.      
 
SIA LatRosTrans pārskata periodā turpināja aktīvu darbību prettiesiskas rīcības rezultātā radušos virsnormatīvo naftas produktu 
zudumu novēršanā, tāpat kā iepriekš, informējot un iesaistot šī jautājumā risināšanā arī valsts varas struktūras. 2004.gadā atbilstoši SIA 
LatRosTrans un a/s Ventspils nafta vadības pārliecībai par uzņēmumam pozitīva lēmuma pieņemšanu attiecīgās tiesu instances 
apmierināja SIA LatRosTrans sūdzību par uzņēmumam veiktajiem nodokļu uzrēķiniem saistībā ar iepriekšminētajiem zudumiem, un 
saskaņā ar tiesas lēmumiem SIA LatRosTrans saņems atpakaļ nepamatoti samaksātos nodokļus par 2001., 2002. un 2003.gadu. 
 
Viena no kārtējām SIA LatRosTrans iniciatīvām prettiesiskas rīcības rezultātā radušos virsnormatīvo naftas produktu zudumu 
novēršanā, kas realizēta pārskata periodā, ir jauna, moderna naftas produktu uzskaites mezgla izbūve, kas ļauj daudz precīzāk kontrolēt 
naftas produktu plūsmu cauruļvadā un ir uzskatāms par būtisku naftas produktu tranzīta uzskaites un kontroles sistēmas elementu. 
Investīcijas uzskaites mezgla izbūvē sasniedza gandrīz 3 milj. latu. 
 
Pārskata perioda beigās par SIA LatRosTrans ģenerāldirektoru un valdes locekli tika ievēlēts Sergejs Aleksandrovs, kuram ir liela 
pieredze un izpratne par šā uzņēmuma vadību – ar  tranzīta nozari saistītos uzņēmumos S.Aleksandrovs strādā jau vairāk nekā 30 
gadu. 
 
Pārskata periods bija pārmaiņu un attīstības laiks a/s Preses nams, turpinoties uzņēmuma organizatoriskajai un funkcionālajai 
pārkārtošanai, paredzot, ka ražošanas pilna restrukturizācija tiks pabeigta 2006.gadā līdz ar ražošanas jaudu pārvietošanu no pilsētas 
centra uz diviem jauniem ražošanas objektiem stratēģiski izdevīgā vietā pie pilsētas robežas.  
 
2004.gadā a/s Preses nams poligrāfijas pakalpojumu daudzveidīgais piedāvājums un izdevīgā tirgus ģeogrāfija nodrošināja uzņēmuma 
spēju saglabāt un nostiprināt pozīcijas laikrakstu, grāmatu, žurnālu un iepakojuma segmentos gan vietējā, gan ārvalstu tirgū. Saskaņā 
ar Latvijas Poligrāfijas asociācijas datiem a/s Preses nams pēdējos gados ir lielākais poligrāfijas uzņēmums ne tikai Latvijā, bet arī 
Baltijas valstīs. 
 
A/s Preses nams neto apgrozījums pārskata periodā sasniedza 19,2 milj. latu. No kopējā apgrozījuma 98,5% veidoja ieņēmumi no 
poligrāfijas pakalpojumu sniegšanas – 68% šo pakalpojumu tika sniegti Latvijas pasūtītājiem, bet 32% bija eksporta produkcija. Arī 
pārskata periodā a/s Preses nams turpināja materiāli tehniskās bāzes atjaunošanu un investīcijas jaunās tehnoloģijās. 2004.gadā 
investējot būtiskus finansu resursus pirmsiespiešanas procesos, a/s Preses nams spēs vairākkārt palielināt pasūtījumu sagatavošanas 
ātrumu un precizitāti, kā arī samazināt izmaksas tālākajos ražošanas procesos. 
 
Pārskata periodā par a/s Preses nams valdes priekšsēdētāju tika ievēlēts Uldis Ronis, kuram ir iepriekšēja vadoša darba pieredze citos 
uzņēmumos. U.Roņa darbība šajā amatā ir vērsta uz a/s Preses nams iegūtās tirgus pozīcijas nostiprināšanu un ilgtermiņa attīstības 
nodrošināšanu.  
 
A/s Ventspils nafta asociētā sabiedrība a/s Latvija kuģniecība pārskata periodā izmantoja labvēlīgo tirgus situāciju un no uzņēmuma 
vadības neatkarīgu apstākļu dēļ guva 38,5 milj. latu peļņu pēc nodokļu nomaksas. Ievērojamu a/s Latvijas kuģniecība koncerna 
ienākumu daļu veido a/s Latvijas kuģniecība flotes kuģu iepriekšējos gados veiktās vērtības samazināšanas reversēšana 
grāmatvedības uzskaitē, kas palielināja pērnā gada peļņu par 23 milj. latu.  



A/s ”Ventspils nafta” 2004. gada saīsinātais pārskats un 
Adrese: Ostas iela 23, LV-3601, 2004. gada saīsinātais konsolidētais pārskats 
Ventspils, Latvija  
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

8 

Vadības un konsolidētais ziņojums (turpinājums) 
 
A/s Ventspils nafta, vairāku gadu garumā sadalot biznesa riskus, ir ieguldījusi finansu resursus likvīdos nekustamā īpašuma objektos 
galvaspilsētā Rīgā (villa Maikapara nams, Preses nama ēka, biroju ēka Palasta ielā Vecrīgā), kūrortpilsētā Jūrmalā (bijusī dziednīca 
Rīgas līcis), Ventspilī un citur (konferenču un atpūtas centrs Lejastiezumi Usmas ezera krastā). Iepriekšējos gados, tostarp pārskata 
periodā, ievērojot pozitīvās tendences nekustamā īpašuma tirgū, ko raksturo cenu nemitīgs pieaugums, a/s Ventspils nafta piederošo 
īpašumu tirgus vērtība ir pastāvīgi palielinājusies, nodrošinot a/s Ventspils nafta stabilu kapitāla atdeves pieaugumu un līdz ar to – 
papildu ieņēmumu rezervi. 
 
A/s Ventspils nafta koncerna veiksmīgie finansiālās darbības rezultāti, kas sasniegti jau pēc pārskata perioda beigām, 2005.gada 
pirmajā ceturksnī, spilgti raksturo un apliecina a/s Ventspils nafta kā stabila un uz attīstību vērsta uzņēmuma izaugsmi. A/s Ventspils 
nafta koncerna neto apgrozījums un peļņa 2005.gada pirmajos trīs mēnešos vairākkārt pārsniedz iepriekšējās prognozes un 2004.gada 
rādītājus analogā periodā. Šie rezultāti ļauj secināt, ka pareiza plānošana un enerģiska ieceru realizācija agri vai vēlu gūst 
atspoguļojumu sabiedrības finansu rezultātos un ka a/s Ventspils nafta nākotnē var raudzīties ar pamatotu optimismu. 
 
Saskaņā ar Latvijas Republikas likumu “Par uzņēmumu gada pārskatiem” 2004. gada peļņu nedrīkst sadalīt dividendēs un tā ir jāieskata 
nesadalāmajās rezervēs. Līdz ar to a/s ”Ventspils nafta” vadība iesaka novirzīt 2004. gada peļņu nesadalāmajās rezervēs. 
 
 
2005. gada 19. maijs 
 
 

Valdes vārdā: 
 
 
 
 

Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja 

 
 
 



A/s ”Ventspils nafta” 2004. gada saīsinātais pārskats un 
Adrese: Ostas iela 23, LV-3601, 2004. gada saīsinātais konsolidētais pārskats 
Ventspils, Latvija  
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

9 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
 

Koncerna mātes uzņēmums
2004 2003 2004 2003

tūkst. EUR tūkst. EUR tūkst. EUR tūkst. EUR

Neto apgrozījums 79 583           78 750            1 933              25 855         
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (73 257)          (74 829)          (1 933)             (21 657)       
Bruto peļņa 6 326             3 921              -                      4 198           
Pārdošanas izmaksas (2 114)            (2 077)            -                      -                  
Vispārējās un administrācijas izmaksas (8 586)            (10 667)          (2 331)             (6 454)         
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 17 667           8 141              18 575            7 212           
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas (7 297)            (10 063)          (4 030)             (3 276)         
Saimnieciskās darbības peļņa 5 996               (10 745)            12 214            1 680             
Neto peļņa/ (zaudējumi) no līdzdalības Koncerna meitas 
un asociēto uzņēmumu kapitālā, neto 18 238             (74)                   14 161            (10 579)         
Finanšu ieņēmumi/ (izmaksas), neto (613)               (2 459)            (44)                  (515)            
Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 23 621           (13 278)          26 331            (9 414)         
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 1 883               (4 238)              2 313              (3 772)           
Peļņa vai zaudējumi pirms mazākuma interesēm 25 504 (17 516) 28 644 (13 186)
Mazākuma intereses 1 826             4 085              -                      -                  
Pārskata gada peļņa/ (zaudējumi) 27 330         (13 431)        28 644        (13 186)     

Peļņa uz akciju
EUR uz akciju 0,259           (0,128)          0,275          (0,127)       

Mazinātā peļņa uz akciju
EUR uz akciju 0,259           (0,128)          0,275          (0,127)       

Koncerns

 
 
Pārrēķinos izmantots LB noteiktais EUR kurss uz 31.12.2004 – 0.703 LVL 
 
 
 

Valdes vārdā: 
 
 
 
 

Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja 

 



A/s ”Ventspils nafta” 2004. gada saīsinātais pārskats un 
Adrese: Ostas iela 23, LV-3601, 2004. gada saīsinātais konsolidētais pārskats 
Ventspils, Latvija  
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

10 

 

Bilance 
AKTĪVS

Koncerns
Koncerna mātes 

uzņēmums
31.12.2004 31.12.2003 31.12.2004 31.12.2003

tūkst. EUR tūkst. EUR tūkst. EUR tūkst. EUR

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI

Nemateriālie ieguldījumi (16 868)          53 350             (68 602)         -                  
Pamatlīdzekļi

Zeme, ēkas un sistēmas 166 485          157 192           -                   -                  
Iekārtas un mašīnas 62 509            61 982             127              149              
Pārējie pamatlīdzekļi 8 701              10 898             838              1 055           
Nepabeigtā celtniecība 21 350            17 858             228              233              
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 3 525              5 694               -                   1                  

KOPĀ 262 570          253 624           1 193           1 438           
Ieguldījumi īpašumos 3 670              3 716               8 181           8 347           
Ilgtermiņa ieguldījumi

Līdzdalība Koncerna meitas un asociēto uzņēmumu kapitālā 131 489          230                  394 458        231 065       
Ilgtermiņa aizdevums radniecīgajam uzņēmumam -                     -                      6 459           6 764           
Citi ilgtermiņa aizdevumi uzņēmumiem 1 599              1 330               -                   -                  

KOPĀ 133 088          1 560               400 917        237 829       
KOPĀ ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 382 460          312 250           341 689        247 614       

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI
Krājumi 14 229            14 262             6 191           3 585           
Pārdošanai paredzētie pamatlīdzekļi -                     -                      -                   30 886         
Ilgtermiņa aizdevuma  īstermiņa daļa 60                   199                  -                   -                  
Īstermiņa aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem 3 343              8 155               385              1 119           
Pircēju un pasūtītāju parādi 8 970              9 357               -                   -                  
Radniecīgo uzņēmumu parādi -                     -                      1 215           1 748           
Uzņēmumu ienākuma nodokļa pārmaksa 27                   2 366               24                -                  
Citi debitori 5 240              2 149               73                2 084           
Nākamo periodu izmaksas 1 051              2 383               83                147              
Uzkrātie ieņēmumi 703                 661                  -                   -                  
Vērtspapīri 83                   49 785             83                49 782         
Nauda un naudas ekvivalenti 10 471            11 849             112              654              

KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 44 177            101 166           8 164           90 008         

KOPĀ AKTĪVS 426 637       413 416       349 853    337 622    
 

 
Pārrēķinos izmantots LB noteiktais EUR kurss uz 31.12.2004 – 0.703 LVL. 
 
 

Valdes vārdā: 
 
 
 
 

Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja 

 



A/s ”Ventspils nafta” 2004. gada saīsinātais pārskats un 
Adrese: Ostas iela 23, LV-3601, 2004. gada saīsinātais konsolidētais pārskats 
Ventspils, Latvija  
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

11 

Bilance 
PASĪVS

Koncerns Koncerna mātes uzņēmums
31.12.2004 31.12.2003 31.12.2004 31.12.2003

PAŠU KAPITĀLS tūkst. EUR tūkst. EUR tūkst. EUR tūkst. EUR
Akciju kapitāls 148 619        148 619        148 619          148 619       
Akciju emisijas uzcenojums 60 232          60 232           60 232            60 232         
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve -                    -                    983                1 013           
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve (12 912)         -                    (12 912)          -                  
Nesadalāmās rezerves 16 879          15 946           16 879            15 946         
Pārējās rezerves 101 171        115 535        106 276          120 366       
Pārskata gada nesadalītā peļņa 27 330          (13 431)        28 644            (13 186)       

KOPĀ PAŠU KAPITĀLS 341 319        326 901        348 721          332 990       

MAZĀKUMA INTERESES 62 607            64 464            -                     -                    

UZKRĀJUMI 
Pārējie uzkrājumi -                    114                -                    -                  

KOPĀ UZKRĀJUMI -                    114                -                    -                  
KREDITORI
Ilgtermiņa kreditori

Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis 3 203            5 479             448                3 152           
Finanšu līzinga saistību ilgtermiņa daļa 1 339            2 272             28                  -                  
Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādes -                    128                -                    -                  

KOPĀ 4 542            7 879             476                3 152           
Īstermiņa kreditori

Ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 6 555            2 851             -                    -                  
Finanšu līzinga saistības 1 073            1 408             -                    -                  
No pircējiem saņemtie avansi 68                 186                -                    53                
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 6 148            5 393             129                78                
Parādi radniecīgajam uzņēmumam -                    3                    149                24                
Maksājamais uzņēmumu ienākumu nodoklis -                    780                -                    780              
Maksājamie nodokļi 782               757                135                270              
Pārējie kreditori 801               791                47                  50                
Uzkrātās saistības 2 101            1 539             196                226              
Nākamo periodu ieņēmumi 642               351                -                    -                  

KOPĀ 18 170          14 059           656                1 481           
KOPĀ KREDITORI 22 711          21 937           1 132              4 632           

KOPĀ PASĪVS 426 637      413 416     349 853     337 622    
 
 
Pārrēķinos izmantots LB noteiktais EUR kurss uz 31.12.2004 – 0.703 LVL 
 

Valdes vārdā: 
 
 
 
 

Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja 

 



A/s ”Ventspils nafta” 2004. gada saīsinātais pārskats un 
Adrese: Ostas iela 23, LV-3601, 2004. gada saīsinātais konsolidētais pārskats 
Ventspils, Latvija  
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

12 

Naudas plūsmas pārskats 
 

 
Pārrēķinos izmantots LB noteiktais EUR kurss uz 31.12.2004 – 0.703 LVL 

Koncerns Koncerna mātes uzņēmums
2004 2003 2004 2003

tūkst. EUR tūkst. EUR tūkst. EUR tūkst. EUR

Naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā
Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 23 621           (13 278)        26 331              (9 414)         
Korekcijas:

(Peļņa)/ zaudējumi no līdzdalības Koncerna meitas un 
asociēto uzņēmumu kapitālā, neto (18 238)           -                     (14 161)            10 579           
Uzkrājumu (pieaugums)/ samazinājums (114)              (7 610)          -                      (5 213)         
Negatīvā nemateriālā vērtība (7 622)           -                    (7 622)              -                  
Nemateriālās vērtības no a/s “Preses nams” korekcija -                    -                    -                      (85)              
Amortizācija un nolietojums 18 239           25 065         2 711                10 999         
Procentu ieņēmumi (437)              (836)             (138)                 (144)            
Procentu izmaksas 339                381              14                     18                
Zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas (265)              741              (1 764)              97                
Patiesās vērtības korekcija -                    (65)               -                      -                  
Peļņa no naftas un naftas produktu pārvērtēšanas (3 633)           -                    (3 131)              -                  
Pārējās korekcijas -                    145              34                     -                  

11 890            4 543            2 274               6 837            
Krājumu samazinājums 3 666             6 933           525                   1 225           
Pircēju un pasūtītāju parādu samazinājums/ (pieaugums) 385                (761)             (1)                     3 501           
Pārējo debitoru parādu samazinājums/ (pieaugums) 431                11 125         (909)                 (2 590)         
Īstermiņa kreditoru parādu pieaugums/ (samazinājums) 713                (620)             (939)                 (4 115)         

Nauda saimnieciskās darbības rezultātā 17 085          21 220        950                  4 858          
Samaksātie nodokļi (420)              260              (415)                 (3 119)         

Neto nauda saimnieciskās darbības rezultātā 16 665           21 480         535                   1 739           

Naudas plūsma ieguldījumu izmaiņu rezultātā
Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu iegāde (25 915)         (31 223)        (111)                 (3 388)         
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 654                -                    14                     10 876         
Ieguldījumu (pieaugums) -                    -                    (1 260)              (12 688)       
Saņemtie procenti 437                836              138                   144              
Saņemta īstermiņa aizdevuma atmaksa 4 974             10 060         -                      -                  
(Izmaksātās)/ saņemtās dividendes -                    (1 485)          -                      (1 485)         

Neto nauda ieguldījumu izmaiņu rezultātā (19 850)         (21 812)        (1 219)              (6 541)         
Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā 

(Samazinājums)/ pieaugums pašu akcijās 128                (43)               128                   (43)              
Aizņēmumu samazinājums (2 688)           (3 339)          -                      -                  
Aizņēmumu (pieaugums) 4 704             1 420           28                     -                  
Procentu maksājumi (339)              (381)             (14)                   (18)              

Neto nauda finansēšanas darbības rezultātā 1 805             (2 343)          142                   (61)              

Naudas samazinājums (1 378)           (2 676)          (542)                 (4 867)         

Nauda pārskata gada sākumā 11 849             14 525           654                   5 521             

Nauda pārskata gada beigās 10 471        11 849       112              654           

Saimnieciskās darbības peļņa pirms apgrozāmā kapitāla 
izmaiņām



A/s ”Ventspils nafta” 2004. gada saīsinātais pārskats un 
Adrese: Ostas iela 23, LV-3601, 2004. gada saīsinātais konsolidētais pārskats 
Ventspils, Latvija  
Vienotais reģistrācijas numurs: 50003003091   
 

13 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
 
Koncerna mātes uzņēmums , tūkst.EUR 

Akciju 
kapitāls

Akciju 
emisijas 
uzceno-

jums

Ilgetrmiņa 
ieguldījumu 
pārvērtēša-
nas rezerve

Ārvalstu 
valūtas 

pārvērtē-
šanas 

rezerve

Nesada-
lāmās 

rezerves

Pārējās 
rezerves

Pārskata gada 
nesadalītā 

peļņa
Kopā

2003. gada 1. janvārī 148 619    60 232   -                  -               13 377      120 538  3 882              346 648     
2002. gada peļņas sadale -               -             -                  -               2 569        -              (2 569)             -                 
Izmaksātās dividendes -              -           -                -             -              (172)       (1 313)             (1 485)      
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšana -               -             1 013          -               -                -              -                      1 013         
Pārskata gada zaudējumi -               -             -                  -               -                -              (13 186)           (13 186)      

2003. gada 31. decembrī 148 619    60 232   1 013          -               15 946      120 366  (13 186)           332 990     

2003. gada zaudējumu sadale -              -           -                -             903         (14 090)  13 186            -               
Pārvērtēšanas rezerves samazinājums -              -           (30)            -             30           -             -                     -               
Ārvalstu valūtas pārvērtēšana -               -             -                  (12 912)    -                -              -                      (12 912)      
Pārskata gada peļņa -               -             -                  -               -                -              28 644            28 644       

2004. gada 31. decembrī 148 619    60 232   983             (12 912)    16 879      106 276  28 644            348 720     
 

 
Grupas restrukturizācijas laikā tika dibināts uzņēmums SIA ”“Ventspils nafta” termināls”. Ieguldījums jaunizveidotajā uzņēmuma 
sastāvēja no naudas un mantiskā ieguldījuma. Ieguldītie mantiskie aktīvi tika novērtēti 53,918 tūkst. latu vērtībā. Novērtētā vērtība 
atšķīrās no mantiskā ieguldījuma atlikušās bilances vērtības 712 tūkst. latu apmērā, kas ir atzīta kā ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 
rezerve.  
 
Koncerns, tūkst.EUR 

Akciju 
kapitāls

Akciju 
emisijas 
uzceno-

jums

Ārvalstu 
valūtas 

pārvērtē-
šanas 

rezerves

Nesada-
lāmās 

rezerves

Pārējās 
rezerves

Iepriekšējo 
gadu 

nesadalītā 
peļņa/ 

(zaudējumi)

Pārskata gada 
peļņa/ 

(zaudējumi)
Kopā

2003. gada 1. janvārī 148 619  60 232   -               13 377     120 538  -                    (949)               341 817    
2002. gada peļņas sadale -              -             -               -               -             (949)              949                -                

-              -             -               2 569       -             (2 569)           -                     -                
-              -             -               -               (172)       (1 313)           -                     (1 485)       

Pārskata gada zaudējumi -              -             -               -               -             -                    (13 431)          (13 431)     g
2003. gada 31. decembrī 148 619  60 232   -               15 946     120 366  (4 831)           (13 431)          326 901    

-              -             -               903          (14 090)  (245)              13 431           
Pārvērtēšanas rezerves samazinājums -              -           -             30          -           (30)               -                     -              
Ārvalstu valūtas pārvērtēšana -              -             (12 912)    -               -             -                    -                     (12 912)     
Pārskata gada peļņa -              -             -               -               -             -                    27 330           27 330      

2004. gada 31. decembrī 148 619  60 232   (12 912)    16 879     106 276  (5 106)           27 330           341 319    

dividendes

Koncerna mātes uzņēmuma 2002. gada 
peļņas sadale

2003. gada peļņas sadale

 
 
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa/ (zaudējumi) iekļauti bilances posteni ”Pārējās rezerves”. 
Pārrēķinos izmantots LB noteiktais EUR kurss uz 31.12.2004 – 0.703 LVL 
 


